40 scepit honorabiles viros et nobiles , in aula regia precipuos , scilicet : —
Romaricus , vir omni laude dignus. Hic cum esset iustus et rectus , pius
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el misericors et in aula regis Theoherti precipuus et omnibus carus et
prenominatus, que sunt cesaris cesari , et que sunt der reddidit deo : hoc
est , sibi parcus , aliis largus , seipsuni castigans , aliis mansuetum se ex¬
hibens. Cumque mullis in palacio polleret virtutibus , iunctus est ei ami-
cicia vera vir dei Arnulfus , non minus iustus et rectus ac deum timens,
quam Romaricus. Cumque crebrius ad seinvicem haberent familiaria col¬
loquia, ceperunt corda sua sibi pandere mutuo, confessique sunt aures
cordis sui illud preceptum domini tetigisse : Vade et vende omnia que ha¬
bes et da pauperibus et sequere me, et habebis thesauros in celis.  Co¬
gitaverunt ymmo et inter se mutuo statuerunt , regem mortalem deserere
regique eterno vivo et vero militare , mundum hunc immundum fugere,
claustra petere , sanctum habitum monachicum suscipere, ut sic ad cterna
palacia pervenire mererentur . Statueruntque pro tunc Lysinense ceno-
bium intrare ; sed deo aliter volente et salubrius disponente perfecerunt . —

fol. 47. b. Arnulphus , licet cum lacrimis reniteretur , attamen Metlensium episcopus
constituitur ; Romaricus vero , spretis omnibus inultis quidem servorum
suorum libertatem donavit , plurcs vero secum de sua familia et alios sibi
notos ac favorabiles ducens , cenobium Luxoviense tunc famosum, S.
Amato ducente, peciit et sancte conversacionis habitum suscepit. Et Ro¬
maricus intantum in sancta conversacione, videlicet humilitate, obediencia
et gradibus humilitatis duodecim profecit, ut omnes admirarentur , hiis, qui
prius sui subditi fuerant , omnibus se subiceret et exemplum humilitatis et
vere obediencie ostenderet . — Cenobium S. Romarici construitur a viro
S. Romarico , forte cum adhuc in aula regia consisteret et iain mundum
immundum animo suo statuisset deserere . Huic monasterio preficitur ve¬
nerabilis pater S. Amatus. Romaricus post decessum felicem S. Amati
abbas constituitur . Cumque congregacionem strenue et feliciter guber¬
naret , post hoe cepit vir dei gracia signorum pollere. Hic multis mira¬
culis 6. Idus Decembris in deo obdormivit, ceptrum Austrasiorum tenente
Sigiberto , Francorum vero Clodoveo, filiis Dagoberti magni ; a. d. 650
aut circa. Quedam puella leprosa ; hec aquam, in qua S. Romaricus bal-
neavcrat , fide conservans et se cum eadem aqua lavans, successive sanata
est. — Lodoaldus , vir venerabilis et doctus. Hic plures discipulos
viam veritatis edocuit. Inter quos virum sanctum Lampertum , filium
Apri , viri illustrissimi viam veritatis et sancte conversacionis. a puero in
viam dei et virtutum docuit. Qui Lampertus mox monasterium Stabulense
intravit et episcopus Traiectensis , tandem marlir efficitur. — Iodocus,
filius regis Brittanic et heremita sanctissimus. Licet non monachus re¬
gulam b. Benedicti abbatis professus , tamen merito super multos mona¬
chos superexaltandus ; quippe in abslinencia , castitate , paupertate per-
maxima vixit : mundum et ea que carnis sunt, et omnia mundana, gloriam
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ct honores , dividas et potencias huius transitorii mundi spernens et fu¬
giens , solo deo placere cupiens , auachoreticam vitam ducens ; multis mi¬
raculis clarus Ydibus Decembris ad dominum migravit. — Goiricius, fol. 48. a.
Metensium episcopus , de Aquitania oriundus, et licet corpore seculo ser-